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Architekt IT (przewodniczący Rady Architektury RON), praktyk i naukowiec, zajmujący się 

budową systemów i badaniami z zakresu sztucznej inteligencji, cyberbezpieczeństwa 

i wspomagania decyzyjnego. Kieruje transformacją cyfrową systemów i usług Resortu, będąc 

odpowiedzialnym za BMS Legion, platformę SmartWOC, komunikator Merkury2, budowę 

rozwiązania telekomunikacyjnego NetBOX SDD-WAN zabezpieczającego stanowiska 

dowodzenia i kierowania, systemy teleinformatyczne MILNET-T, MILNET-Z, TACCIS, PMN 2.0. 

Autor Strategii Implementacji Sztucznej Inteligencji w RON, odpowiedzialny za projekt 

i budowę specjalizowanej jednostki Centrum Implementacji Sztucznej Inteligencji. Mianowany 

na stopień generała brygady w 2023 r. Laureat przeszło 130 prestiżowych nagród 

przyznanych przez środowisko naukowe krajowe i gremia międzynarodowe w obszarze 

znaczących wynalazków m.in. w dziedzinie biomedycyny i wspomagania dowodzenia. Realizuje 

projekty B+R i badania z zakresu wspomagania dowodzenia, symulacji komputerowej 

i zastosowania metod sztucznej inteligencji w biomedycynie. Odpowiada za projektowanie, 

budowę, wdrażanie i utrzymanie jawnych i niejawnych usług i systemów teleinformatycznych 

RON. Dydaktyk – kształcił w ramach 6 uczelni wyższych, propagator wiedzy z zakresu 

informatyki, prowadzący autorskie zajęcia w przeszło 23 modułach tematycznych z zakresu 

inżynierii oprogramowania, sztucznej inteligencji, wspomagania dowodzenia, programowania 

i cyberbezpieczeństwa. 

Od 2003 r. (studia ukończone jako prymus WAT) aktywnie uczestniczy w realizacji 

zadań naukowo-badawczych na rzecz bezpieczeństwa i obronności kraju w zakresie 

zarządzania kryzysowego, wspomagania dowodzenia i decyzji. W 2012 r. obronił 

z wyróżnieniem pracę doktorską z dziedziny inżynierii wiedzy dot. zastosowania wnioskowania 

w procesach identyfikacji zagrożeń terrorystycznych i bezpieczeństwa państwa. W 2022 r. 

ukończył z I lokatą Podyplomowe Studia Polityki Obronnej, uzyskując nagrodę za pracę 

„technologie przełomowe w budowie odporności państwa”. Pełnił funkcję zastępcy dziekana 

Wydziału Cybernetyki, od 2017 r. odpowiedzialny za kreowanie programów kształcenia 

wojskowego oraz Cyber.Mil z klasą w kontekście kierunków informatyka, kryptologia 
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i cyberbezpieczeństwo, jak również współpracy z siłami zbrojnymi. W pracy służbowej od 2020 

odpowiedzialny za kierowanie pionem funkcjonalnym informatyki projektującym, 

implementującym i wdrażającym rozwiązania łączności i informatyki oraz organizującym 

rozległe niejawne systemy teleinformatyczne i usługi dedykowane przeszło 200 tysiącom 

użytkowników. Za wyróżniający wkład w budowę cyberbezpieczeństwa oraz wynalazczość 

z zakresu informatyki i medycyny nagrodzony w 2019 r. Buzdyganem Polski Zbrojnej oraz 

w 2023 r. odznaką Premiera RP Zasłużony dla Wynalazczości. Osiągnięcia służbowe były 

podstawą uhonorowania przez Ministra Obrony Narodowej w 2022 r. Kordzikiem Honorowym 

Wojsk Lądowych za wybitną służbę wojskową, w 2024 r. tytułem Zasłużony Żołnierz 

Rzeczypospolitej Polskiej II Stopnia i w 2024 r. Złotym Krzyżem Zasługi za osiągnięcia 

w zakresie innowacji i budowy zdolności SZ RP. Aktywny uczestnik dyskusji strategicznej, 

wygłosił przeszło 40 referatów i wystąpień plenarnych na międzynarodowych i krajowych 

konferencjach poświęconych cyberbezpieczeństwu, wizji i polityki transformacji cyfrowej sił 

zbrojnych, budowy sztucznej inteligencji i suwerenności technologicznej.  

Kierował (8) oraz realizował ponad 21 projektów badawczo-rozwojowych 

nadzorowanych przez NCBiR, Europejską Agencję Obrony i PFR w dziedzinie diagnostyki 

medycznej, analizy fizjologii symulacji pola walki, wspomagania dowodzenia i kierowania 

walką, biomedycyną.  

Za opracowane wynalazki, systemy i projekty B+R nagrodzony 139 międzynarodowymi 

medalami i nagrodami za wynalazczość, innowacje i osiągniecia naukowe. Opracowane 

rozwiązania w dziedzinie biomedycyny, wspomagania diagnostyki medycznej, obronności, 

dowodzenia i cyberbezpieczeństwa (w latach 2010-2025) zdobyły 5 Grand Prix wystaw ARCA, 

IPITEX, IWIS oraz nagrody za najlepszy wynalazek krajowy, 32 platynowe i złote medale 

z wyróżnieniem, 57 złotych, 15 srebrnych, 12 brązowych oraz 23 nagrody specjalne. 

Nagrodzone rozwiązania to wojskowe narzędzia wspomagania dowodzenia oraz systemy 

biomedyczne: Neuroterminal, ICTAL, Sport HERO, HealthPoint, mCOP, SAPER, SymSG, 

SimCRBNE, WirtSim, WAzKA, NERVE, iSULIN, PATRON, SENSE, TESLA, PULSE, ALGOS. 

W uznaniu za szczególne osiągnięcia w dziedzinie wynalazczości i innowacji, otrzymał szereg 

nagród indywidualnych Honor of invention for Inventions and scientific achievements Taipei 

(2014 r.), Leading Innovation Award INST (2014 r.), Medal Honorowy SPWiR im. Tadeusza 

Sendzimira (2016 r.), nagrodę Premiera RP (2023 r.) za wybitne osiągnięcia w dziedzinie 

wynalazczości i innowacji oraz indywidualną nagrodę IFIA Best Invention Award (2024 r.). 

Autor ponad 110 punktowanych artykułów w czasopismach i materiałach 

konferencyjnych oraz ponad 20 rozdziałów w monografiach (index-h:11, 625.5 RG index, 369 

cytowań). Wykładowca akademicki 6 uczelni wyższych, gdzie przeprowadził przeszło 11 000 

godzin dydaktycznych na studiach wyższych, MBA i podyplomowych. W czasie swojej kariery 

zawodowej, kierował 125 oraz zrecenzował ponad 90 prac dyplomowych – wyróżnianych 

nagrodami Ministra Obrony Narodowej oraz Ministra Administracji i Cyfryzacji. Opiekun 19 

studentów indywidualnych, z których 11 kontynuowało dalsze badania na studiach 

doktoranckich w WAT, z czego 2 zwieńczonych zostało obroną pracy doktorskiej. 

W latach 2011-2025 nagrodzony indywidualnymi nagrodami Rektora WAT (7), Ministra 

NiSW (13) oraz MAiC (3) za wybitną pracę naukową i dydaktykę. Przewodniczący komitetu ds. 

łączności PL-USA (2020), ekspert CAPTECH EDA (2018) w dziedzinie modelowania i symulacji.  
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